
COMUNE DI BULTEI 

Provincia di Sassari 
 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N° 1 

Del 

14/01/2013 

 

Oggetto :ANTICIPAZIONE FONDI AL SERVIZIO ECONOMATO 

 

 

                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 

PREMESSO: 
                 CHE L'ART.153,COMMA 7, DEL d.Lgs.267/2000 prevede l'istituzione di un 
servizio economato all'interno del Servizio Finanziario, per la gestione di cassa delle  
spese d'ufficio di non rilevante ammontare, lasciando alla potestà regolamentare  
dell'Ente la disciplina generale e le competenze specifiche di tale servizio; 
                VISTO il Decreto sindacale n.5 del 20/10/2010 con il quale si attribuiva la  
responsabilità della posizione organizzativa corrispondente all'Area Finanziaria  
Contabile alla Rag. Raimonda Paoni; 
               VISTO il vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei  
servizi  ed in particolare l'art.5 dove si prevede l'articolazione degli uffici  
dove il servizio economato fa parte del Settore Finanziario - Contabile; 
              CONSIDERATO che Economo Comunale è il Rag.. Falchi Daniele Cat.C 
              RICHIAMATO il Regolamento di Contabilità ; 
RITENUTO di assegnare, per l'anno 2013 l'anticipazione per il fondo economale  
nella misura massima di € 1.549,00 al fine di garantire una corretta gestione  
del servizio e provvedere con tempestività alla richieste di anticipazione per  
spese urgenti e minute avanzate dai vari uffici. Detta  somma viene rimborsata  
durante l'esercizio finanziario a richiesta dell'Economo comunale previa  
presentazione del rendiconto documentato delle spese effettuate ed il rimborso  
viene disposto con apposita Determinazione dell'ufficio finanziario. 
             Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  
             Visto il vigente Statuto Comunale;  
 
                                                                   DETERMINA 

 
DI ASSEGNARE  quale fondo economale per l'anno 2013 la somma di € 1.549,00 da  
reintegrare durante l'esercizio al  Rag.. Falchi Daniele , dando atto che tale  
fondo trova allocazione all'intervento 4006 del bilancio 2012 in sede di predisposizione;  

Il responsabile del servizio 
Rag. Raimonda Paoni 

 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151,comma 4, D. Lgs. 267/2000) 

e registrazione dell’impegno di spesa. 



 

BULTEI 01/02/2012 

                                                                                                              IL RESPONSABILE 

                                                                                                        DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

          Rag. Raimonda PAONI 

 

======================================================================= 

 

N° ________del registro delle 

 

 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 

 

la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’albo pretorio dell’ente per 15 giorni consecutivi dal ________ 

al____________ 

 

 

 

Bultei lì_____________  
        IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

 


